[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 0975/2017

EMENTA: Informações sobre segurança na Escola Municipal Jerônimo Alves Correa e na EMEB Jardim do Lago.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Conforme a Indicação 1521/2017 do dia 05 de junho de 2017, que trata de solicitação referente a reforço da segurança da Guarda Municipal na Escola Municipal Jerônimo Alves Correa e na EMEB Jardim do Lago:

· A Municipalidade realizou vistoria no referido local para ter ciência?

· Há possibilidade de reforçar a segurança da Guarda Municipal das referidas escolas? Se sim, informar cronograma. Se não, informar o motivo.

Justificativa:
Moradores da região e frequentadores deste local procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 09 de junho de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador